
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 16 de maio de 2014 Ano II - Edição nº 00185 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9AE107C20A61C1B0BD0875CE8D6F7EBD



sexta-feira, 16 de maio de 2014  |  Ano II - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Extrato de Contrato. Tomada de Preços n° 005/2014.

• Aviso de Licitação. Pregão Presencial Nº 028/2014

• Decreto nº 313 de 14 de Maio de 2014. Decreto Nº. 314, de 14 de Maio de 2014. Decreto nº 315, de 14 de Maio de 2014. Decreto nº 316, de
14 de Maio de 2014.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9AE107C20A61C1B0BD0875CE8D6F7EBD



sexta-feira, 16 de maio de 2014  |  Ano II - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0841FAC0436217558572EA47AE026244

sexta-feira, 16 de maio de 2014  |  Ano II - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 16 de maio de 2014  |  Ano II - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D15CF850A150A05342D084ABD548F2A9

sexta-feira, 16 de maio de 2014  |  Ano II - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 16 de maio de 2014  |  Ano II - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
  
 
 

 
DECRETO Nº. 313 DE 14 DE MAIO DE 2014 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. INACIO 
TORRES LEITE, PARA O CARGO DE FISCAL DE 

LIMPEZA PÚBLICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica NOMEADO o Sr INACIO TORRES LEITE, 
portador do CPF nº 884.093.685-87, PARA O CARGO DE FISCAL DE LIMPEZA 

PÚBLICA, SÍMBOLO CC-6. 

 
Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 14 de maio de 2014. 
 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9AE107C20A61C1B0BD0875CE8D6F7EBD



sexta-feira, 16 de maio de 2014  |  Ano II - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
  
 
 
 

DECRETO Nº. 314, DE 14 DE MAIO DE 2014. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. MARCOS 
ALBERTO ALVES DO NASCIMENTO, DO CARGO 

DE CHEFE DE SESSÃO DE CONTROLE DE CONTAS 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Exonerado o Sr. MARCOS ALBERTO ALVES DO 
NASCIMENTO, portador do RG. 024923383-49 SSP/BA CPF Nº 296796995-

87, do CARGO DE CHEFE DE SESSÃO DE CONTROLE DE CONTAS, Símbolo 

CC-5, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 14 de maio de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9AE107C20A61C1B0BD0875CE8D6F7EBD



sexta-feira, 16 de maio de 2014  |  Ano II - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
  
 
 
 

DECRETO Nº. 315, DE 14 DE MAIO DE 2014. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. MARCOS 
ALBERTO ALVES DO NASCIMENTO, PARA O 

CARGO DE CONTROLADOR INTERNO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. MARCOS ALBERTO ALVES DO 
NASCIMENTO, portador do RG. 024923383-49 SSP/BA e CPF Nº 

296796995-87, para o CARGO DE CONTROLADOR INTERNO, Símbolo CC-2, 

deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 02/05/2014. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 14 de maio de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9AE107C20A61C1B0BD0875CE8D6F7EBD



sexta-feira, 16 de maio de 2014  |  Ano II - Edição nº 00185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada
 

 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 316, DE 14 DE MAIO DE 2014. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. RAIANE 
BORGES MOURA DE OLIVEIRA, DO CARGO DE 

DIRETORA DA DIVISÃO DE EXPEDIÇÃO E 

PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Exonerada a Srª. RAIANE BORGES MOURA DE 
OLIVEIRA, portadora do RG. 1306123240 SSP/BA e   CPF Nº 018793815-67, 

do CARGO DE DIRETORA DA DIVISÃO DE EXPEDIÇÃO E PUBLICAÇÃO DE ATOS 

OFICIAIS Símbolo CC-4, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01/04/2014. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 14 de maio de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9AE107C20A61C1B0BD0875CE8D6F7EBD


		2014-05-16T11:10:38-0300




